



Capventure

Capventure bv, Van Leijenberghlaan 199-E, 1082 GG Amsterdam, Netherlands
tel. +31 20 644 65 53, info@capventure.com, www.capventure.com

VAT (BTW) NL8143.98.443.B01, Chamber of Commerce no. 34175003
bank Netherlands: IBAN NL77 ABNA 0465 7820 19, BIC/SWIFT ABNANL2A

Konformitätserklärung für Materialien, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Name und Anschrift des Ausstellers: **Made in China**

Sofern abweichen:

Name und Anschrift des Importeurs: **Capventure BV
Van Leijenberghlaan 199 - E
1082 GG Amsterdam
Nederland**

Hiermit wird erklärt, dass das Produkt: **1400101 - 8717371225087 - ZIP CUP WGR**
Den Vorschriften der Verordnung (EG) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004, sowie der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 in ihrer jeweils geltenden Fassung entspricht.

Beschreibung Werkstoff: Küchengeschirr aus Bambus, Mais, Melamin Harz und Farbstoffe.

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Verwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Migrationsprüfungen erfolgen nach den Richtlinien auf Basis des Artikels 17 und 18 in Verbindung mit Anhang V der Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Stoffbezeichnung	Beschränkung
Gesamtmigration (OML)	< 10 mg / dm²
Migration melamine	< 2,5 mg/kg
Migration formaldehyde	< 15 mg/kg

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

-Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:

Alle Arten von Lebensmitteln (wässrig, sauer und fettig)

-Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:

Wiederholter Kontakt bei Temperaturen zwischen -20°C und +70°C

- Durchschnittliche Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die die Konformität des Materials und Gegenstandes festgestellt wurde:

2,44 dm² / 350 ml

Sofern im genannten Produkt eine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet wird, wird bestätigt dass gesonderten Vorgaben der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 eingehalten werden.

Im Produkt werden keine Dual-Use-Additive eingesetzt.

Im Produkt findet keine funktionelle Barriere Anwendung.

Diese Bestätigung gilt für den von uns gelieferten Artikel wie beschrieben. Der Artikel erfüllt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben für die angegebenen Lebensmittel. Von der über die Vorgaben hinausgehenden Eignung des Produkts für das vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Die Gültigkeit der Erklärung erlischt bei Änderung der Rechtsvorgaben.

Capventure BV, Amsterdam

1. März 2018

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. **Capventure bv, Amsterdam**